
RÁMCOVÁ kupNĺ SMLOUVA
L SMLUVNÍ STRANY
Firma: BARVY A LAKY HOS11VAR, ass.
Se sídlem: Průmyslová 1472/11, 102 19 Praha 10— Hostivař
Registrovaná u: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8139
Zastoupený: Ing. Dariusz Jakubowicz, předseda představenstva
IČO: 26765306
DIČ: CZ26765306
Bankovní spojení: KB 35-4440520227/0100
(dále jen „prodávajíc!‘)

Firma: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín - Kolín III, CZ
Zastoupený: MUDr. Petr Chudomel, MBA, předseda představenstva a Mgr. Michael Kašpar, místopředseda

představenstva
IČO: 27256391
DIČ: CZ27256391
Bankovní spojení: 43-6450300227/0100
(dále jen „kupující“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je úprava vzájemných práv a povinností
prodávajícího a kupujícího vyplývající z dodávek zboží kupujícímu na základě jeho objednávek (dílčích
kupních smluv), dle kterých je prodávající povinen dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo a
kupující je povinen předmětné zboží odebrat a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Objednávky (dílčí kupní smlouvy) uzavřené smluvními stranami jsou nedílnou součástí této smlouvy, která
sjednává obecnou úpravu závazkového vztahu vzniklého z objednávky. Tato smlouva vytváří právní rámec
pro realizaci jednotlivých objednávek (kupních smluv).

3. Objednávky na jednotlivé dodávky zboží uplatní kupující u prodávajícího nejpozději 5 pracovních dnů před
požadovaným termínem plnění, a to:

a) písemně na adrese: Zámecká 456, 284 03 Kutná Hora 3
b) telefonicky:
c) u obchodního zástupce:
d) prostřednictvím internetu na adrese:

Tato dodací lhůta se prodlužuje v případě dodání atypického zboží, dle individuálních požadavků kupujícího, a
to v závislosti na možnostech prodávajícího takové zboží kupujícímu dodat. Prodávající v takovém případě
sdělí kupujícímu, o jakou lhůtu se uvedená lhůta prodlužuje.

Objednávka se považuje za přijatou v okamžiku, kdy je odsouhlasena prodávajícím. Prodávající odsouhlasí
objednávku stejným způsobem, jako byla provedena, popř. jiným, na kterým se smluvní strany vzájemně
dohodnou.

4. Oprávněná osoba prodávajícího pro uplatnění objednávky:

5. Podkladem pro objednávku je aktuální ceník prodávajícího dostupný na web-stránce prodávajícího
www. bal cz.

III. SPLNĚNÍ DODÁVEK ZBOŽĺ A JEHO PŘEVZETÍ

1. Prodávající se zavazuje dodat řádně objednané zboží kupujícímu v dodací lhůtě určené v objednávce, která
je v souladu s touto smlouvou a kupující je povinen toto zboží převzít a převzetí potvrdit na dodacím listě‘
nebo faktuře.



2. Dodávka je splněna odevzdáním zboží kupujícímu v místě plnění dle článku IV. této smlouvy.

3. Prodávající si vyhrazuje právo posunout termín dodání objednaného zboží v případě mimořádných událostí
nebo z jiných objektivnich příčin na straně prodávajícího, které mu brání v možnosti zboží doručit včas
v původním termínu. V takovém případě je prodávající povinen kupujícího o posunutí termínu dodání zboží
bezodkladně informovat a navrhnout náhradní termín svého plnění.

4. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí Škody na věci. Vlastnické právo přechází na kupujícího
úplným zaplacením kupní ceny.

IV. MĺSTO PLNĚNĺ

1. Místem plnění při odběru zboží zajišťovaném kupujícím je sklad na adrese: Zámecká 456, 284 01 Kutná Hora
provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 hodin do 16.00 hodin.

2. Místo plnění při rozvozu zboží prodávajícím je určeno dle objednávky, v rámci které si kupující může místo
plnění sám zvolit s tím, že v takovém případě bude kupující povinen uhradit dopravné, jehož výše je uvedena
v obchodních podmínkách k této smlouvě. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že rozvoz zboží
je možný pouze na území České republiky, ledaže se individuálně dohodnou i na rozvozu do zahraničí.

V. MINIMÁLNÍ EXPEDIČNÍ MNOŽSTVĺ

1. Minimální hodnota expedovaného zboží pro rozvoz dopravou prodávajícího zdarma je

VI. CENA A PLATEBNĺ PODMÍNKY

Cena zboží je dána platným ceníkem prodávajícího s vyznačenou dobou platnosti. Kupující si může v objednávce
zvolit způsob úhrady kupní ceny odebraného zboží na základě faktury z následujících způsobů:

• hotově
se splatností 14 dnů od data vystavení faktury prodávajícím

. platba předem

1. Sleva ze základního ceníku:
2. Individuální slevy: XXXXX

4. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu podmínek v tomto odstavci Vl. smlouvy v případě, že kupující
nedodržuje sjednané platební podmínky.

VIL SANKCE ZA PRODLENÍ S UHRAZENĺM KUPNĺ CENY

Jsou upraveny v odstavci III. obchodhích podmínek.

VIII. ZÁRUČNĺ LHŮTY A REKLAMACE

Jsou upraveny v odstavci IV. obchodních podmínek.

IX. zÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet
prvním dnem následujícího kalendářhího měsíce Po doručení písemné výpovědi.

2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
3. Tato smlouva je sepsaná ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení
4. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obchodními podmínkami prodávajícího, jež jsou

nedílnou součástí této smlouvy, jsou oboustranně podepsané a kupující prohlašuje, že se s nimi řádně
seznámil. Odchylná ujednání této smlouvy mají přednost před zněním obchodních podmínek prodávajícího.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam oprávněných osob kupujícího.



6. Kupující bere na vědomí, že prodávající zpracovává osobní údaje, které v souvislosti s uzavřením a plněním
této smlouvy od kupujícího obdrží. Prodávající zpracovává identifikační a kontaktní údaje kupujícího a jeho
oprávněných osob ve smyslu předešlého odstavce, a to způsobem popsaným v Informaci o zpracování osobních
üdajů, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Kupující svým podpisem stvrzuje, že tuto informaci od
prodávajícího převzal a zavazuje se s ní seznámit osoby uvedené na seznamu dle předešlého odstavce.

7. Tuto smlouvu lze na základě oboustranné dohody změnit, a to na základě písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že tuto smlouvu neuzavřely v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

prodávající .

Ing. Dariusz Jakubowicz, předseda představenstva
ku
M a představenstva
M představenstva

dne





OBCHODNÍ PODMÍNKY
Společnosti BARVY A LAKY HOSTIVAŘ a.s.

Velkoobchod
(dále jen „prodávající“) platné od 1. 1. 2021

I. Rámcová kupní smlouva
Rámcová kupní smlouva (dále Jen ‚KS“), její veškeré změny a doplňky musí mít písemnou formu ujednání.
KS se uzavírá:

a) u každého odběratele s termínovanou platbou
b) vždy při platbě předem a v hotovosti, pokud jsou uplatňovány množstevní slevy
c) vždy při výrobě atypického výrobku, odstínu apod.

- KS se uzavírá na základě bodu I. obchodních podmínek. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu
objednané zboží v objednaném množství a ve lhůtě uvedené v KS a kupující se zavazuje, že toto zboží
odebere a zaplatí za něj.

- Kupující objednává u prodávajícího zboží dle platného ceníku zveřejněného na internetových stránkách
prodávajícího www.bal.cz.. Objednávka musí obsahovat: množství a druh objednaného zboží,
požadované balení, termín a místo dodání, obchodní jméno nebo firmu kupujícího, IČO, DIČ, razítko a
podpis osoby oprávněné jednat jménem kupujícího, platný výpis z obchodního rejstříku nebo jiného
obdobného registru (ne starší než 3 měsíce), výpis z živnostenského rejstříku nebo obdobného registru,
pověření kjednání jménem kupujícího, nejedná — Ii za kupujícího přímo jeho statutární orgán, případně
další specifické požadavky.

- Kupující se zavazuje odebrat ucelená balení, v případě nedodržení si prodávající bude účtovat
manipulační poplatek ve výši 1,5% z ceny zboží ke každému rozbalenému kusu.

- Objednávka je přijata a potvrzena pouze v případě, jsou-li uhrazeny veškeré splatné dluhy kupujícího
vůči prodávajícímu, není-li stanoveno jinak.

- Prodávající je oprávněn změnit dodávaná množství jen v případě, že objednávka nezohledňuje velikost
balení výrobku, a to v úrovni ±10 % z celkové dodávky.

- Prodávající je oprávněn upravit objednaný počet kusů zboží tak, aby odpovídalo nejmenšímu
obchodnímu balení (karton, fólie, atd.) a tím splňovalo přepravní podmínky dle vyhlášky ADR.

- V případě, že kupující bude trvat na prodeji jednotlivých kusů ze skupinového balení, může být cena
navýšena o náklady spojené s rozdělením skupinového balení.

- Objednávka je evidována u prodávajícího do úplného vykrytí zakázky jen Po vzájemné dohodě
smluvních stran.

II. Kupní cena
- Cena zboží je stanovena v souladu s platným ceníkem nebo dohodou. Prodávající bude vystavovat

fakturu podle skutečně dodaného množství, balení a jakosti. Prodávající si vyhrazuje právo v případě
požadavku na výrobu neceníkových položek uplatnit smluvní ceny.

- Kupující prohlašuje, že není v insolvenčním řízení nebo v řízení s obdobnými účinky, v likvidaci, a dále,
že oznámí neprodl&ně prodávajícímu každou změnu adresy, změnu majitele společnosti, změnu
statutárního orgánu a změnu osob oprávněných jednat za kupujícího na základě pověření nebo
zmocnění, změnu inkasních a daňových údajů. Kupující i prodávající považují veškeré informace o
cenách vzhledem k třetím osobám za důvěrné, ve smyslu ~ 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník).

- Dopravné v rámci ČR bude uplatněno v případě, že objednané minimální expediční množství nepřekročí
dohodnutou hodnotu v KS takto: závoz do 50 km - 300,-Kč, do 100 km - 600,-Kč, nad 100 km - 900,-Kč.

- Pořizovací cena vratných obalů je stanovena platným ceníkem prodávajícího. Pokud není předem
dohodnuto o výměně nebo vrácení palet při předání zboží, jsou fakturovány oběhové obaly samostatně,
a to dle platného ceníku prodávajícího. Kupující má možnost tyto obaly vrátit prodávajícímu nejdéle do
120 dní od vystavení faktury za oběhové obaly s nárokem na uhrazení příslušné ceny dle platného
ceníku, jako výkupní ceny. Pokud jsou vráceny nevyčištěné kontejnery, prodávající zajistí louhování a
naúčtuje náklady kupujícímu. Prodávající si vyhrazuje právo odmítnout převzetí znečištěných či
mechanicky poškozených obalů.

- Po dohodě s prodávajícím je možno pro naplnění ředidla či barvy výrobkové řady prodávajícího dodat
vlastní oběhový obal. Ten však musí být popsán typem ředidla nebo barvy a označením subjektu, který
ředidla nakupuje. Prodávající neručí za kvalitu zboží, které může být znehodnoceno nevhodným stavem
obalu.

- Kupující se zavazuje, že v případě vlastní dopravy, odebere zboží nejpozději do 5-ti dnů po obdržení
výzvy od prodávajícího k možnému převzetí zboží. Pokud kupující ve stanovené lhůtě neodebere zbož!,
je povinen zaplatit prodávajícímu náklady na skladování.



Ill. Platební podmínky
~) platba v hotovosti - rozumí se složení hotovosti v pokladně prodávajícího nebo na jiném sjednaném

místě
b) platba předem - platba na základě vystavené proformafaktury
c) platba termínovaná — platba na základě vystavené faktury s termínem splatnosti (viz KS)
d) platba zálohou — platba na základě vystavené zálohové faktury

Konkrétní způsob úhrady bude sjednán v KS.
V případě prodlení v platbě vyúčtuje prodávající kupujícímu úrok z prodlení ve výši 005% za každý den
prodlení. Pokud prodlení bude trvat déle než 14 dní, prodávající má právo zvýšit úrok na 0,1 % za každý
den prodlení.
Dnem úhrady faktury, je den připsání fakturované částky na účet prodávajícího.
Poskytované slevy - viz KS.

IV. Reklamace
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na výrobky v délce uvedené na každém výrobku — tj.
doba trvanlivosti, resp. použitelnosti výrobku. Záruční doba počíná běžet dnem výroby a je vyznačena
na obalech.
Kupující je povinen prohlédnout zboží ihned Po dodání do místa určení. V případě
zjištění zjevných vad musí kupující sepsat s dopravcem škodní protokol, ke kterému musí být přiložen
dodací lit a kopie faktury, týkající se reklamovaného zboží.
Zjevné vady zjištěné při přejímce zboží uplatní kupující u prodávajícího bezprostředně,
nejdéle pak 3. kalendářní den ode dne převzetí, přičemž tyto vady nejsou důvodem k odmítnutí převzetí
zásilky nebo její části od přepravce a zaplacení kupní ceny.
Závady kvality musí kupující uplatnit ihned Po zjištění, nejpozději do konce záruční doby.
Reklamaci musí kupující u prodávajícího uplatnit písemnou formou ihned Po zjištění závad. Kupující je
povinen uložit reklamované zboží odděleně a zajistit ho proti dalšímu poškození, či znehodnocení. Do
doby vyřízení reklamace prodávajícím nesmí být použito, prodáno, zpracováno, pozměněno nebo jinak
upraveno, v opačném případě nemůže být reklamace uznána. Kupující je povinen umožnit
prodávajícímu prohlídku vadného zboží za účelem vyřízení reklamace. Kupující nemá právo ze záruky,
způsobila — Ii vadu Po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího vnější událost.
Uplatněná reklamace nezbavuje kupujícího povinnosti řádně zaplatit kupní cenu.
Reklamace musí být vždy řádně doložena (popisem události, průvodními doklady, protokolem o škodě
podepsaným dopravcem, vzorky, fotodokumentací, apod.). Kupující obdrží nejdéle do 30-ti dnů od
uplatnění reklamace sdělení o způsobu jejího řešení. V případě nestandardního zboží nebo ve složitých
případech se tato lhůta přiměřeně pródlužuje. Uplatněná reklamace do doby jejího vyřízení neopravňuje
kupujícího odstoupit od KS.
Nároky kupujícího se v případech výslovně neupravených těmito obchodními podmínkami řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

V. Vyšší moc
Prodávající má právo pozastavit sjednané dodávky zboží nebo odstoupit od smlouvy bez povinnosti
jakéhokoliv vyrovnání kupujícímu v případě zásahu vyšší moci.

VL Závěrečné ustanovení
Zboží připravené k osobnímu převzetí obdrží kupující v pracovních dnech v době od 8,00 do 15,30 hod..
Pozor! Většina výrobků je klasifikována jako nebezpečné zboží třídy 3, a to ve smyslu mezinárodní
dohody o přepravě “ADR“, “RID“.
Obchodní podmínky v tomto znění jsou nedílnou součástí každé KS. Podpisem KS vzniká oběma
zúčastněným stranám závazek, jehož plněním se obchodní podmínky zabývají.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z této smlouvy anebo v souvislosti s ní budou
předloženy k rozhodnutí příslušným soudům České republiky.
Prodávající si vyhrazuje právo vyhlašovat termínované cenové akce v průběhu kalendářního roku s tím,
že tyto cenové akce může využívat kupující jen v případě, že jeho předchozí závazky jsou uhrazeny ve
stanovené lhůtě (viz KS).
Smluvním partnerům je nabídnuta možnost vyhlásit např. letákovou nebo inzertní akci. Kupující je
povinen písemně sdělit způsob prezentace, termín akce a specifikovat zboží, které bude nabídnuto
konečnému spotřebiteli (zákazníkovi) za akční cenu. Prodávající potom nabídne podmínky pro akci
kupujícímu. Po oboustranném potvrzení musí být zaslána předobjednávka na zboží nabízené v akci
minimálně s 14 denním předstihem. Kupující po akci musí doložit doklady o realizaci akce např. leták,
kopii inzerce apod..
Prodávající je oprávněn ve smyslu ust. ~ 1752 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění, tyto obchodní podmínky jednostranně měnit. Tato změna bude kupujícímu ve lhůtě 14 dnů před
nabytím účinnosti písemně oznámena na adresu jeho sídla. Kupující je oprávněn ve lhůtě I týdne



prodávajícímu písemně sdělit na adresu jeho sídla, že s novým zněním obchodních podmínek
nesouhlasí. V tomto případě zůstávají pro kupujícího v platnosti obchodní podmínky v původním znění.

V ~

prodávající

MU
předseda představenstva

Oblastní ncmocy~jcc J<olín, a. a.,
nemocnice Středočeského kraje

el Kašpar
místopředseda představenstva

Oblastní nemocnice Kolín, a. s.,
nemocnice Středočeského kraje






